
 

Pranzo natalizio 2018

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO ASSENTE

Atto n. 104 del 14-12-2018

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che il Comune di Accumoli è uno dei Comuni più colpiti dall'eccezionale sisma del 24 agosto
2016;

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato
distruzioni ancor più evidenti;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private,
coinvolgendo la quasi totalità del territorio di Accumoli;

che in ragione della grave situazione di emergenza, il Capo Dipartimento della Protezione Civile
ha emanato una serie di provvedimenti urgenti, relativi allo stato di emergenza e finalizzati alla
predisposizione degli interventi necessari;

che con successivo decreto legge n. 189/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 244 del 18
ottobre 2016, recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24
agosto 2016", convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229, pubblicata
sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 del 17 dicembre 2016, sono state previste ulteriori misure per
fronteggiare la grave situazione determinata;

Considerato

che in ragione della grave situazione di emergenza, il Capo del dipartimento protezione civile
ha disposto l’allontanamento della popolazione proprietaria di immobili inagibili o crollati,
determinando un letterale esodo dal territorio;

che la popolazione ha trascorso le feste natalizie 2016 lontano dalla propria terra;

che dall’agosto 2017 ad oggi, grazie alla solerzia di tutti coloro coinvolti nelle iniziative
finalizzate alla rinascita del Comune, la totalità della popolazione in precedenza dimorante, ha
fatto rientro nel territorio usufruendo delle s.a.e. edificate e la quasi totalità delle attività
economiche e professionali, nonchè dei servizi essenziali (posta, caserma dei carabinieri,
farmacia, guardia medica) è stata collocata e riavviata nel c.o.c. di Accumoli, sito al km
141,600 della SS4;

Atteso

che è volontà dell’amministrazione comunale organizzare un pranzo natalizio a favore degli
anziani residenti nel Comune di Accumoli;

Considerato

Che a causa del sisma del 24 Agosto 2016, nell’anno 2016 detto pranzo non si è svolto;

Preso atto

che il pranzo  e’ un momento di aggregazione sociale, di svago, crescita culturale e sociale,
finalizzato al superamento della condizione di solitudine dell’anziano, tenendo conto di questo
particolare momento di ritorno nella nostra terra, rappresentante un nuovo inizio di vita, di
rinascita per tutti, dopo il devastante terremoto che ha colpito il territorio;

Ritenuto

opportuno organizzare il pranzo per la terza età;

Preso atto



che l’unico ristorante disponibile ed agibile in zona è il Ristorante “La Vecchia Ruota” con sede
in Frazione Grisciano – Accumoli;

Considerata

l'importanza che riveste l’organizzazione di tale servizio per la collettività di Accumoli;

Ritenuto

che sulla presente proposta dovranno essere acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto

il Bilancio di Previsione c.e.;
il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge per alzata di mano

DELIBERA

a)  la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
b) di demandare alla Responsabile dell'Area I -  Amministrativa e Segreteria l'adozione degli
atti di competenza  per l’affidamento del servizio di pranzo natalizio in favore dei residenti di
età pari o superiore a 60 anni, ponendo a carico del Comune l’integrale costo del servizio;
c) con separata ed unanime votazione di rendere la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Oggetto: Pranzo natalizio 2018

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 14-12-2018

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 14-12-2018

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      18-12-2018      al      02-

01-2019

N. Reg. 1369

Lì, 18-12-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 14-12-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 14-12-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


